二、主要财务数据和指标

1、主要财务数据和指标   （单位：人民币元）

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度期末增减

（％）

总资产 3,914,031,897.31 3,490,798,802.52 12.12

所有者权益（或股东权益） 2,162,822,364.70 2,115,593,200.58 2.23

每股净资产 3.10 3.34 -7.19

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业利润 77,727,942.97 76,763,527.59 1.26

利润总额 79,989,943.25 76,807,844.78 4.14

净利润 54,579,322.44 62,658,785.72 -12.89

扣除非经常性损益后的净利润 43,987,408.59 57,793,222.47 -23.89

基本每股收益 0.0783 0.0899 -12.90

稀释每股收益 0.0783 0.0899 -12.90

净资产收益率 2.55 3.10 -0.55

经营活动产生的现金流量净额 -255,367,933.69   -84,872,383.07 200.88

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.37   -0.13 184.62

注：1、表列基本每股收益和稀释每股收益指标系按加权平均法计算所得；

   2、上年同期公司总股本为 633,937,616 股，报告期公司总股本因 2009 年度利润分配增至

697,331,377 股（报告期每股收益摊薄）。

3、扣除的非经常性损益项目和涉及金额   （单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -41,263.25

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免   1,513,645.05

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 752,260.53

重庆渝开发股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 6

其他符合非经常性损益定义的损益项目 10,180,300.00

所得税影响金额 -1,813,028.48

合计 10,591,913.85

3、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》的要求，按全面摊薄法和

加权平均法计算的净资产收益率，以及基本每股收益和稀释每股收益指标

净资产收益率（%）

本期数 上年同期数 报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司普通股股东的净利润 2.52 2.55 3.10 3.12

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
2.03 2.06 2.86 2.88

每股收益（元/股）

本期数 上年同期数 报告期利润

基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 0.0783 0.0783 0.0899 0.0899

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
0.0631 0.0631 0.0829 0.0829

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、公司股份变动情况

 1、公司股份变动情况表   （ 单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 407,393,890 64.26%  266,470 -404,729,191 -404,462,721 2,931,169 0.42%

重庆渝开发股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 7

1、国家持股

2、国有法人持股 404,729,000 63.84%  -404,729,000 -404,729,000 0 0.00%

3、其他内资持股 2,664,699 0.42%  266,470 266,470 2,931,169 0.42%

 其中：境内非国有法

人持股
2,664,699 0.42%  266,470 266,470 2,931,169 0.42%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 191   -191 -191 0

二、无限售条件股份 226,543,726 35.74%  63,127,291 404,729,191 467,856,482 694,400,208 99.58%

1、人民币普通股 226,543,726 35.74%  63,127,291 404,729,191 467,856,482 694,400,208 99.58%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 633,937,616 100.00%  63,393,761 0 63,393,761 697,331,377 100.00%

2、限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数

限售

原因

解除限售

日期

重庆市城市建设投资公司 404,729,000 404,729,000 0 定向增发承诺 2010 年 02 月 2 日

深圳市信诚投资有限公司 2,664,699 0 266,470 2,931,169 股改方案 尚未解除限售条件

合计 407,393,699 404,729,000 266,470 2,931,169 － －

【注】股份变动情况说明:

（1）重庆市城市建设投资公司（国有法人）持有本公司 404,729,000 股股份于 2010 年 2 月 2

日全部解除限售并上市流通。

（2）2010 年 4 月 14 日，公司实施 2009 年度利润分配方案，以公司总股本 633,937,616 股为

基数，向全体股东按每 10 股送红股 1 股，公司总股本增至 697,331,377 股。

二、公司股东情况介绍

重庆渝开发股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 8

  1、公司股东数量和持股情况   （ 单位：股）

  股东总数 85,697户

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

重庆市城市建设投资公司 国有法人 63.84 445,201,900

深圳市信诚投资有限公司 境内非国有法人 0.42 2,931,169 2,931,169 2,931,169

中国建设银行－华夏红利混合型开放

式证券投资基金
境内非国有法人 0.32 2,199,924

中国建设银行－鹏华盛世创新股票型

证券投资基金(LOF)
境内非国有法人 0.30 2,090,000

兴和证券投资基金 境内非国有法人 0.25 1,722,918

东吴证券股份有限公司 境内非国有法人 0.23 1,600,000

上海苏能投资有限公司（被处置账户） 境内非国有法人 0.16 1,148,809 1,148,809

胡楠 境内自然人 0.15 1,047,021

昌瑜 境内自然人 0.12 813,344

神威医药科技股份有限公司 境内非国有法人 0.12 810,000

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

重庆市城市建设投资公司 445,201,900 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 2,199,924 人民币普通股

中国建设银行－鹏华盛世创新股票型证券投资基金(LOF) 2,090,000 人民币普通股

兴和证券投资基金 1,722,918 人民币普通股

东吴证券股份有限公司 1,600,000 人民币普通股

上海苏能投资有限公司（被处置账户） 1,148,809 人民币普通股

胡楠 1,047,021 人民币普通股

昌瑜 813,344 人民币普通股

神威医药科技股份有限公司 810,000 人民币普通股

张良杰 786,931 人民币普通股

重庆渝开发股份有限公司   2010 年半年度报告全文

 9

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、公司前 10 名股东中，控股股东重庆市城市建设投资公

司与其他股东之间不存在关联关系；也未知其他流通股股东是

否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致

行动人。

2、公司前2-10 名无限售条件的流通股与控股股东重庆市